
Akt themelimi 

Alberto Carlo Ferrauto, i biri I Vittorio, i datelindjes 10/01/1969 

lindur ne Caltanissetta, Itali dhe banues ne Caltanissetta,Itali, i 

pajisur me karte identiteti nr.CA84149PT 

Palet jane madhore, me zotesi 

cilet mbeshtetur ne ligjin Nr. 

Tregtare" dhe ne legjislacionin 

vijon: 

te plote juridike per te vepruar, te 

9901, dt. 14.04.2008, "Per Shoqerite 

shqiptar ne pergjithesi, vendosen si 

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise 

Neni 1 

Te themelojne shoqerine me pergjegJesi te kufizuar per te zhvilluar 

veprimtari private. Shoqeria eshte person j uridik shqiptar, 

veprimtaria e te ciles rregullohet nga akt themelimi, Statuti i saj 

dhe legjislacioni ne fuqi. 

Neni 2 
Shoqeria do te emertohet "IntelliBuild Dynamics" sh.p.k 

Neni 3 
Selia e shoqerise do te jete Lagjja nr. 13, Rruga Pavaresia, Rrota e 

Kuqe", Nr. 16, Plazh, Durres 

Neni 4 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Ky 

afat mund te zgj atet ose te shkurtohet me vendim te Asamblese se 

Ortakeve. 

Shoqeria "IntelliBuild Dynamics" sh. p. k gezon statusin e personi t 

juridik shqiptar nga moment I rregjistrimit si e tille ne regjistrin 

e QKB-se 

Neni 5 
Shoqeria "IntelliBuild Dynamics" sh.p.k do te kete si objekt 

veprimtarie: 

Ndertimi, rinovimi dhe mirembajtja e sistemeve hidraulike dhe 

fotovoltaike. 

Neni 6 

Selia e shoqerise mund te tranferohet 



Neni 7 

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha 

detyrimet qe ka, pjesen e mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e 

perfitojne ortaket e saj. 

Ortaket themelues perballojne humbjet e shoqerise deri ne kufirin e 

vleres se tyre te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar. Kapitali 

baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kredi ne leke ose valute 

qe merret ne bankat e Shtetit Shqiptar. 

Kapitali themeltar i Shoqerise do te jete ne shumen 100,000 leke i 

perbere nga: 

Mjete monetare 100,000 leke, qe i takon ortakut themelues si me 

poshte 

- Z. Alberto Carlo Ferrauto, 1 kuote me 100 % te kapitalit,me

vlere 100,000 leke

Fi timet qe do te evidentohen pas miratimi t te bilanci t vj etor nga 

Asambleja e Ortakeve pas zbritjes se taksave do te ndahen si vijon: 

• Fondi rezerve

• Shperblimi qe i takon ortakeve themelues ne masen 100%

Neni 8 

Shoqeri mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shoqeri te tjera 

shqiptare ose te huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te 

shoqerise. 

Neni 9 

Veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose 

perfaqesi brenda dhe jashte vendit, konform me ligjin shqiptar ose te 

huaj 

Te drejtat dhe detyrat e Ortakut 
Ortaku gezon keto te drejta kryesore: 

Neni 10 

• Administrimin e veprimtarise ne perputhje me kontraten dhe

statutin

• Pjesmarrjen ne rezultatet e �do forme dhe sasie te veprimtarise

se shoqerise e parashikuar ne kontraten dhe statutin e saj

• Paraqi tj en e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhj a e

Asamblese dhe organet e tjera te shoqerise.



• Te heqe dare nga shoqeria, heqja dare nga shoqeria nuk e liron
ortakun nga detyrimet financiare te marra me pare ndaj shoqerise.

• Te marre pjese ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krijohen
nepermjet perfaqesuesve te tij ose vete.

• Te emeroj e dhe te shkarkoj e perfaqesuesi t e tij, punonj esi t,

ekspertin kontabel dhe likuidatoret.

Ortaku ka keto detyrime kryesore: 

• Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje

me kontraten dhe statutin.

• Te marre pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve

te krijuara nga vete ata.

• T'i jape shoqerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e �do
objekti te ve�ante lidhur me veprimtarine e saj.

• Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve

te shoqerise.

• Ka detyrimin nese heqin dare nga shoqeria t'i njoftoje vendimin
e tij asamblese 6 muaj perpara dhe duke �eduar te drej ten e
zgjedhjes.

• T' i jape shoqerise informata t e nevoj shme qe kane te bej ne me

ecurine e veprimtarise se saj.

• Te kryej e sherbimet e nevoj shme per arri tj en e obj ekti vave te

shoqerise dhe realizimin e funksioneve te saj.

Administrimi 

Neni 11 

Organi vendimor i shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve. 

Sipas rendesise se vendimeve mbledhja e Asamblese mund te jete: 

Asambleja e zakonshme dhe Asambleja e jashtezakonshme 

Veprimtaria operative e shoqerise drejtohet nga Administratori i saj 

i Pergjithshem. Ne shoqerine "IntelliBuild Dynamics" sh.p.k 
Administrator i shoqerise do te jete Alberto Carlo Farrauto, i biri I 

Vittorio, i datelindjes 10/01/1969 lindur ne Caltanissetta, Itali 

dhe banues ne Cal tanis set ta, I tali, i paJ isur me karte identi teti 

nr.CA84149PT i cili ne te njejten kohe ka dhe funksionin e 

perfaqesimit te shoqerise me te tretet ne te gjithe veprimtarine e 

saj. Me miratimin e ortakeve mund te emerohen administrator dhe 

perfaqesues te tj ere te shoqerise "IntelliBuild Dynamics" sh. p. k. 

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh 

financiare me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te 

parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te 

gjitha veprimet me interes te shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet 

akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se shoqerise 

me perj ashtim te a tyre kompetencave qe ligj i nuk i nj eh. 
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te 



treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit apo per faj 
te tij gjate administrimit te shoqerise. 

Neni 12 

Mbyllja e shoqerise 
Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga ortaku, kur 

gj ate dy vj eteve nuk rezul ton rentabel si dhe te gj i tha rastet qe 

parashikohen ne dokumentet e krijimit te shoqerise (kontrata). 

Shoqeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi. 

Neni 13 

Kur shoqeria likujdohet: 
Asambleja e ortakeve emeron likujdatorin dhe shoqeria I jep fund 

veprimtarise se saj ne �astin e miratimit te ketij bilanci te 

likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre anetare. 

Pasurite qe jane vene ne dispozicion te shoqerise me te drejte 

shfrytezimi, shiten ne varesi te shkalles se konsumit te tyre. Mjetet 

Financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shoqerise e te 

filialeve te saj dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve 

ne perpjestim me kuotat e vena, pasi jane bere pagesat per kreditoret. 

Neni 14 

Kur pushon veprimtaria e nJe filiali, per efekte te riorganizimit te 

tij, afatet e pushimit Cctktohen nga Asambleja e Ortakeve. 

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shoqerine. 

Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit 

te likujduar dhe fondet e tij financiare vihen ne dispozicion te 

shoqerise pasi te jene bere pagesat likujdatoreve. 

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen 

ne statutin e saj. 

Durres me 17/01/2024 

Ortaku i vetem · shoqerise 




